16
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Le anticaglie veramente riverende (per servirmi

delle parole del Fazello, Dee. prima l.2) e le carte

dove erano scritti questi decreti, essendo già quasi

mangiate e corrose dalla vecchiezza e dalla polvere;

Guglielmo 11 di questo nome re di Sicilia, ritro:

vandosi nella città di Palermo, acciocchè non si per

desse la memoria delle cose fatte gloriosamente dai

Messinesi, ordinò a Gualtieri arcivescovo di Palermo,

a Rinaldo vescovo di Siracusa, e a Giovanni vescovo

di Catania, ch'elle fossero scritte, e copiate di parola

in parola, siccome appare in un altro privilegio dato

in Palermo a 4 di maggio l'anno MCLXXXII e nel

XVII anno del suo regno, che qui trascriviamo

I

º VV divina favente clementia Rex Siciliae, ducatus

Apuliae, et principatus Capuae, laude optata fruimur

cum benemeritis que virtute lucrantur nostri favoris

gratiam renovamus renovotamq; stabilius confirma

mus. Apud nostram itaq; majestatem comparentes

sindici nobilis civitatis Messanae, nobis supplicuere,

cum in thesauro scriptur, eiusd. sint alique autenticº

scripture, dicte civitati a romano dominio tempore

quo dominabatur indulte, quibus annotantur alique

a prerogative immunitates, et excellencie dicte civita

º tis, que senectute causante deficiunt, antequamigi

i tur evanescant dignaremur ipsas videre, discerni,

ei facere, per nostrum privilegium renovare ut nostra

i regia auctoritate munitevim posteris haec nostra re

novatio claripendat, quam dicte originales autenticº

scripture dedissent, nos autem hac justa postulatione

commoti volumus ad ipsor. sindicor. rogamina ipsas

piis liminib. intueri, quas vidimus admiranda velu

statem ipsar. meditantes, erant autem autentice pro

priaq. forma omni vicio et suspicione carentes, ſi

eo reputavimus illas validiores ac fide dignas, quo

integre consistentes solo tactu deficere videbantur,
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ipsatq; deniq; venerabilibus Gualterio panormitano

archiepiscopo, Rainaldo Barensi, et Bartholomei A

grigenti episcopis tradidimus revidendas, et eis im

p0suim. de verbo ad verbum in hoc privilegio nostro

scribi facerent, et fideliter annotari, que fuerunt de

verbo ad verbum nulla facta mutacione; diminucione

vel additamento tenoris instantis:

Qui si.leggono i soprascritti due privilegi.

Et nobis exinde supplicato ut contenta in autenticis

scripturis eisdem predicte civitatis confirmarem. et

largiremur nos autem considerantes ipsam civitatem

a tempore tam remoto notabiles gratias easdem va

luisse mereri quodque; munificis progenitoribus no

stris nobisque talia propinarunt et quotidie prestant,

ut hoc et majori premio sublimetur, gratias et pre

rogativas easdem dicte civitati fuisque ; civib. per

petuo confirmarem, nunc largimur, et donam. haec

autem ut sunt a nobis civitati predicte confirmata ,

concessaq; ab omnibus heredib. et successorib. no

stris ac subditis semper statuim. et precipim. obser

vare, et ad confirmationem perpetuumq; robur per

missor. Hoc nostrum privilegium per manus Ales

sandri nostri Notarii scribi precipim. nostroq; si

gnaculo decorari, anno, mense et indicione subscrip

tis....

Datum in urbe Panormi Felici per manum Gual

terii etc. Anno DominiceIncarnationis millesimo cen

tesimo octuagesimo secundo mensis quarto Madii

quintedecime indicionis. Regni vero domini nostri,

Willei.Mi Dei gratia Itegis Siciliae, Ducatus Apu

liae et Principatus Capuae, anno septimodecimo fe

liciter.
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Pag. 169.

Tradizione della chiesa di Messina , come vignb

rapportata dagli autori, e in tutte le patrie scritlur*.

Cum Beatus Paulus Apostulus esset in Calabriain

Civitate RhegiiEvangelizans omni creaturaeEvangé

lium Domini, juxta illud Divi Marci XVI fuit vOca

tus mirabili dévotione a Populo Messanensi; unde,

e prima die praedicavit de Domini nostri Jesu Chri

sti Passione: Secunda vero die de Virginitate Beata?

Mariae, et de Incarnati Verbo Mysterio: quibus au

ditis, ipsa Universitas Messanae instanter, et instan

tissimè interrogavit, ubi residebat ista Regina C09

lorum Mater Dei, cui Beatus Paulus respondit. Hie

rosolymis moratur , et adhuc vivit. Repleti gaudio

Messanenses instituerunt Legatos, qni una cum ips0

Paolo, navigio se Hierosolymam cóntulerunt; unde

facta prius Oratione, Beatam Virginem in Dominum

susceperunt; quae sanctissimis manibus propriis sub

scripsit in quodam Chyrographo, acceptando, et C0m

firmando omnia; appellando se Protectricem perpé

tuam suae Messanae. Quod Chyrographum ex Hae

braicis Literis fuit a Beato Paolo in Graecas Literas

translatum, temporibus vero nostris a Costantin0La

scare, viro praestantissimo, in latinas literas transla

tum est tenoris sequentis:

« MARIA VIRGO Joachim Filia Dei Humillima,

» Cristi Jesu Crucifixi Mater , ex Tribu Juda Stirpe

» David, Messanensibus salutem, et Dei Patris Omni

» potentis benedictionem — Vos omnes fide magnâ

» Legatos, ac Nuncios per publicum documentum ad